Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

32PFL5605/98
40PFL5605/98
46PFL5605/98
32PFL56055/98
40PFL56055/98
46PFL56055/98

VI Huwéng dan s dung

PHILIPS




EN

FR

TH

Addendum
You cannot play mp4 video files
that use the H.264 or AVC codec.

Addenda

La lecture de fichiers vidéo MP4
utilisant le codec H.264 ou AVC
n'est pas prise en charge.

mawun |
Ak lusnanzawau IWaadle MP4 1
\IHELLL H264 w3 AVC |

\

ZH-CN

ZH-HK

Phu luc

Ban khong thé phdt cdc tap tin
video MP4 st dung bd gidi ma
AVC hodc H.264.

RIEFERUE A H.264 3%
AVC YrfiFi5gsH) MP4 W55
1%,

AR H.264 3
AVC #RISH) MP4 21848 -



7 KE&t ndi thiét bi 23
Muc luc ! ”

BPau ndi mit sau

Dau ndi dudi cing 23
Dau ndi bén héng 23
1 Théng bao 2 K&t n&i véi may vi tinh 23
Thém thiét bi 24
2 Quan trong 3 St dung Philips EasyLink 25
S& dung khda Kensington 26
3 TV cta ban 5 -
Céc nt didu khién va chi bdo bén canh 5 8 Thong tin san pham 27
B6 digu khién tir xa 5 H6 tror d6 phan giai man hinh 27
. Bo tinh chinh/Bd thu/B6 truyén 27
. Pa phuong tién 27
4 StrdungTV o8 BS iu kit i xa 27
Bat/tat TV hodc chuyén sang ché dé cho N 27
gudn
N 8 Gid treo TV duoc hd tro 27
Chuyenkénh 8 Pic dim k§ thudt sin phim 28
Xem cac thiét bi da két noi 8
Bieu chinh am lugng TV 9 -
SUr dung teletext 9 9 Xirly sy c6 29
Cdc van dé chung ctia TV 29
> n _ Cac van dé vé kénh TV 29
5 St duAngTV nhiéu hon nira 10 Cac VAn d& v& hinh anh 29
Truy capmenu TV 10 CAc van d& vé am thanh 29
Tbay doi c/a| d/at hnjh anh va am :thanh 10 Cic VAn a8 va két ndi HDMI 30
>t dung cac tinh ndng teletext nang cao 13 Céc vin d& v& K&t ndi v6i mdy vithh 30
Tao va st dung danh sdch kénh ua thich Lian hé véi ching 16 30
14 . g
S& dung b hen gid 15
S dung nut kiém sodt tré em 15 10 Index 31
S& dung dong ho TV 16
Xem hinh, nghe nhac va xem video tur thiét
bi luu trdr USB 16
S dung Scenea dé hién thi hinh 1am hinh
nénTV 18
Céap nhat phan mém TV 19
Thay dbi tty chon TV 19
Bat dau ban giéi thieu TV 20
Dat lai TV trd ve cai dat gbc 20
6 Cai dit kénh 21
Ty doéng cai dat kénh 21
Cai dat kénh tha céng 21
Ddi tén kénh 21
Sép x&p lai kénh 22

\ 1

Tiéng Viét



1 Thoéng bao

2010 © Koninklijke Philips Electronics N.V.Da
dang ky ban quyén.

Céc dic tinh k§ thuat cé thé thay dbi ma khong
théng bdo trudc. Cac thuong hiéu 1a tai san cla
Koninklijke Philips Electronics N.V. hodc ctia chi
s& hitu tuong tng. Philips dugc quyén thay doi
san phdm vao bat ky thoi diém nao ma khong
cé ngh a vu phai diéu chinh cdc san phdm da
cung cap tuong Ung trudc do.

No&i dung cla tai liéu nay duoc coi la day du
cho muc dich s dung du kién clia hé théng.
Néu san phém, cdc bd phan roi hode cach sur
dung khdc v&i quy dinh trong tai liéu nay, thi
ngudi dung phai kiém tra tinh kha dung va hiéu
lic cda nd. Philips dam bao tai liéu nay khong vi
pham bat ky ban quyén sédng ché nao clia Hoa
Ky. Khéng cd su bdo hanh nao khdc duoc codng
bd hay mac nhién.

Philips khéng chiju trach nhiém cho bat ky sai
sét nao trong ndi dung cla tai liéu nay cling
nhu cdc van dé phdt sinh t& ndi dung trong tai
liéu nay. Cdc sai sét dugc bdo cdo vé Philips sé
duoc cap nhat va ding trén trang web ho tro
ctia Philips sém nhat cé thé,

Tinh nang pixel

Man hinh LCD nay cd s6 pixel mau cao. Mac du
man hinh nay cd ty I& pixel hiéu qua la 99,999%
trd 1én, nhung cdc diém den hodc diém sdng
(dd, xanh 14 cdy, xanh duong) van cé thé xuat
hién lién tuc trén man hinh. D4 13 dic tinh cau
tric clia loai man hinh ndy (theo cdc tiéu chuln
chung clia nganh), khdng phai 1a 161 ky thuat.
Bao hanh

Ngudi dung khéng duoc tu stra chta bat ky bd
phan nao. Khdng ma hodc thio ndp dé tiép can
phin bén trong san phdm. Chi cac Trung tAm
Dich vu Philips va cdc clra hang stra chra chinh
thirc méi duoc phép stra chita san phdm. Khong
tudn thu cac dieu kién trén sé bj mat cdc quyén
bado hanh da duoc cong b hodc mac nhién.
Moi thao tac cu thé duoc chi dinh cim trong
tai liéu nay, moi digu chinh, hodc cdch I3p rdp

khéng dung hudng dan hodc khéng duoc phép
theo tai liéu nay déu lam mat quyén bao hanh.
Tuan theo tiéu chuan vé dién tir (EMF)
Koninklijke Philips Electronics N.V. san xuat va
ban cac san phdm cho ngudi tiéu ding cudi, nhu
do dién tdr gia dung, v€ can ban cé kha nang
phdt va thu séng dién tu.

M6t trong nhiing Nguyén tac Kinh doanh hang
dau cla Philips la thuc hién tat cd cdc bién phap
an toan va stic khde cin thiét cho cac san pham,
tuan thi moi yéu cau phap ly hién hanh va

phU hop véi cdc tiéu chuln vé Trudng Dién ti
(EMF) dp dung tai thoi didm san xu4t san pham.
Philips cam két phdt trién, san xu4t va tiép thi
cac san phdm khong gay hai cho stc khoe.
Philips xdc nhan ring néu cdc san pham clia
minh dugc x& ly ding theo cdch st dung duoc
dua ra, thi s&€ an toan trong st dung theo cac
ching minh khoa hoc hién nay.

Philips déng vai tro tich cyc trong viéc soan
thao cdc tiéu chudn quéc té vé& dién tir (EMF)
va an toan, diéu nay cho phép Philips tién liéu
trude sy phat tridn clia cdc tiéu chuan dé sém
dua vao cdc san phdm clia minh.

Ban quyén

Homil

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFACE

HDMI va logo HDMI va Giao Dién Pa Phuong
Tién Bo Phan Gidi Cao la thuong hiéu hodc
thuong hiéu da dang ky cla LLC cap phép
HDMI & Hoa Ky va cac qudc gia khdc.

® Kensington va Micro Saver la cdc thuong

hiéu da dang ky tai Hoa Ky ctia ACCO World
Corporation cung véi cac dang ky da duoc chap
thuadn hodc dang cho chdp thudn tai cac nudc
khdc trén thé gidi.

Tat ca cdc thuong hiéu da dang ky va chua dang
ky la tai san cla cdc chd s& hiu tuong Ung.

Céc thanh phan cla phan mém nay la ban
quyén cla © The FreeType Project (www.
freetype.org).



2 Quan trong

Poc va hiéu rd tat ca cac hudng dan trudc khi
st dung TV cuda ban. Moi hu héng do khdng
tuan thl cdc hudng dan s& khéng duoc bao
hanh.

An toan

Rai ro cham dién hodc chay!

«  Khoéng dé TV trong mua hoic nudc.
Khéng dat binh chia chat 1dng, nhu binh
hoa, gan TV. Néu chat Idng chay lén trén
hodc vao trong TV, hdy ngat TV khoi
ngudn dién ngay lap tic. Hay lién hé véi
B& phan Chiam séc Khdch hang Philips dé
yéu cau kiém tra TV trudc khi st dung.

«  Khong duoc dat TV, bo didu khién tir xa
hodc pin gan ngon Itra hodc cdc ngudn
phdt nhiét khéc, ké& cd dnh sdng mit troi
tryc tiép.

Pé tranh Itra chdy lan, hiy dit nén hoic
cdc ngon Itra khdc tranh xa TV, b diéu
khién tlr xa va pin.

«  Khoéng nhét vat thé vao cac khe thong gié
hodc cdc 18 khdc trén TV.

*  Khixoay TV, hdy chic chin khéng lam
cang cap dién. Cdng cdp dién s&€ lam ldng
dau cam va gy hd quang dién.

Ruai ro chap dién hodc chay!

«  Khoéng dé bo diéu khién tr xa hoic pin
ngoai troi mua, gap nudc hodc noi qua
nong.

«  Trdnh tao luc kéo cing |én phich cdm
dién. Phich cdm dién ldng cé thé gay ho
quang dién hodc chay.

RUi ro tén thuwong cho ngwdi hoic hu hdng

V!

«  Can phai cé hai ngudi dé nhic va khiéng
TV ndng hon 25 kg (55 Ib).

«  Khildp TV bdng chan d&, chi s& dung chan
dé duoc cung cap kém theo. Bt chat
chan dé vao TV. Dat TV I1én mbt bé mat
phang ngang c6 kha nang chiu duoc trong
luong cla cad TV va chan dé.

«  Khigdn TV vao tuong, chi s&r dung bd gan
tudng dd kha nang chiu duoc trong luong
clia TV. Bat chat bé gin tudng vao tudng
¢ kha nang chiu duoc trong luong cla
cad TV va bd gan tuong. Koninklijke Philips
Electronics N.V. khéng chiu trdch nhiém
cho viéc gdn tudng sai dan dén tai nan,
ton thuong cho ngudi hodc hu hdng san
pham.,

Ri ro lam tdn thuong cho tré em!

Hay tuan thd cdc budc phong nglra sau day dé

tranh TV bi roi va gdy tén thuong cho tré em:

*  Khdéng dit TV Ién bé mat ¢ phi khan
hodc cdc chat liu khdc cé thé kéo tudt
ra ngoai.

*  Bdo ddm khéng cé phan nao ctia TV 1&i ra
ngoai bé mat.

*  Khong ddt TV |én tl cao (nhu td sdch) ma
khéng neo gilt chac chan ca ttva TV vao
tudng hodc gbi do phu hop.

* Can didn tré em Ve su nguy hiém clia viéc
leo tréo trén td cao dé& cham vao TV,

Rui ro nuét phai pin!

«  San phadm/bd diéu khién tir xa cd thé cé
pin dang dong xu, cé thé nudt duoc. Ludn
git pin ngoai tam v&i cla tré em!

Rdi ro qua nhiét!

«  Khoéng 13p TV trong khéng gian kin. Luén
chira khéng gian t8i thiéu 4 inch hodc 10
cm quanh TV dé thong gid. Bao dam rém
va cdc vat dung khdc khéng che phu cac
khe théng gid cla TV.

Rui ro gay hu héng TV!

Trudc khindi TV v6i & cdm dién, bao
dam dién dp ngudn pha hop véi gid tri
duoc in trén mdt sau TV. Khéng bao gio
n6i TV véi 8 cdm dién néu khdc dién thé.

Réi ro gy tén thwong, chay hoidc hdng cap

dién!

*  Khoéng ddt TV hodc cdc vat khdc de Ién
cdp dién.

\ 3

Tiéng Viét



«  Pé d& dang ngit cdp dien TV khadi & cim
dién, bdo dam ban cé thé tiép xuc véi cdp
dién moi Iuc.

»  Khi ban ngit cdp dién, luén kéo phich
cam, khéng kéo day cép.

* Rt phich cdm dién va thdo cdp dng-ten
khodi TV trudc khi cd sam sét. Khi trai ¢
sam sét, khéng cham vao bat ky bé phan
nao cta TV, cdp dién hodc cdp dng-ten.

Rui ro cho thinh luc!

*  Trdnh st dung tai nghe nhét tai hodc chup
dau véi am luong 16n hodc trong thoi gian
dai.

Nhiét d6 thip

«  N&uvan chuyén TV trong diéu kién nhiét
ddé dudi 5°C hodc 41°F, hay thdo bao bi
clia TV va cho cho dén khi nhiét d6 TV
bang nhiét dé trong phong mai cam dién
vao TV.

Cham séc¢ man hinh

+  Trdnh dé hinh anh t nh cang nhiéu cang
t6t. Hinh anh t nh 1a cdc hinh anh duoc
gilr nguyén trén man hinh trong thoi gian
dai. Vi du: cdc menu trén man hinh, cac
soc den va cdc man hinh thoi gian. Néu
phai s&r dung hinh anh t nh, hay giam dé
tuong phan va dé sang dé tranh Iam hong
man hinh.

* Rt phich cdm dién clia TV trudce khi lau
chui.

*  Lau chti TV va khung bang khin mém va
am. Khong str dung cdc chat nhu cdn, héa
chat hoic chit tdy rira gia dung cho TV.

*  Rdiro gay hu hdng man hinh cta TV!
Khéng cham, @n, cha hodc gd vao man
hinh bang bat ky vat gi.

«  Pé trdnh bién dang hoic phai mau, hiy
lau khdé nudc dong cang nhanh cang t6t.

4 Vi

Viéc thai bd san phim va pin ci

San pham clia ban duogc thiét ké va san xuat
bang cdc vat liéu va thanh phan chat lugng
cao, co thé tdi ché va s dung lai.

)¢

Khi bidu tuong thing rdc cé vong tron dau
thap chéo nay duoc dinh kém theo san pham,
thi ¢ ngh a 1 san pham dugc kiém sodt theo
Chi thi Chau Au 2002/96/EC. Hay tim hiéu v&
hé théng thu gom phan loai cac san phdm dién
va dién t& tai dia phuong.

Vui long thuc hién theo cdc quy dinh tai dia
phuong va khéng thai bd cdc san pham i
chung v&i rdc thai sinh hoat.

Viéc thai bd san pham cli ding céch s& gilp
phong trdnh cc hau qua x4u cd thé xay ra
cho m&i trudong va sic khde con ngudi.

)¢

San phdm cdia ban cé kém theo pin tuan thi
theo Chi thi Chau Au 2006/66/EC, khong
duoc thai bd chung v&i rac thai sinh hoat.

Hay tim hiéu cac quy dinh tai dia phuong v&
viéc thu gom phan loai pin cd, vi viéc thai bd
dung cdch sé gidp phong tranh cdc hau qua
x4u cé thé xay ra cho méi trudng va stc khde
con nguoi.



3 TV cuia ban

Chidc ming ban da mua hang va chao mimg
ban dén vaéi Philips! D& cé duoc loi ich ddy da
tlr su hd tro do Philips cung cAp, hdy ding ky TV
tal www.philips.com/welcome.

Phan nay cho biét théng tin tdng quan vé diéu
khién va cdc chiic nang thudng dung ca TV.

B6 diéu khién tir xa

Céac nut diéu khién va chi bao
bén canh

?g@
| oo
Eﬁgﬁ@
T

@ < +/-: Tang hodc gidm am lwong.
@ -8J: Chon thiét bi duwoc két ndi.

@ P/CH +/-: Chuyén sang kénh k& tiép hoic
truwdce déb.

(4) Chuyén ngudn: Bat hoic tit TV.

@ B cdm bién méi trudng/ Chi bdo cho/
B6 didu khién tir xa

-

~

O INCR SURR  TELETEXT ~ SOURCE

) (=) (&) =)

©_ DEMO SCENEA _ _DUALI/II

SLEEP P

() [wm] (-

®@ O

®

11

| )

BROWSE @

OPTIONS

© @é @R ©© @RELOLEOEE

PHILIPS

TELEVISION

L

® @

\

Tiéng Viet



(1) & (Bat Ché dé che)
«  Chuyén TV sang ché do chd néu
duoc bat.
« BatTVnéuTV &chéddcho

(2) & TELETEXT
BAat hoic tt teletext.

(3) 83 SOURCE
Chon thiét bi duoc két ndi.
@ Céc nat mau
Chon cdc trang tdc vy, tuy chon hodc

teletext.Chi cd s&n trong cac kiéu duoc

chon..

(5) SLEEP

Pit thoi gian chd dé TV chuyén sang ché

d6 cho.

(6) DUALITI

Chuyén Am thanh ndi va Am thanh ndi
Nicam sang Mono. Chon ngdn ngi thir
nhat (Kép 1) hodc ngdn nglr thi hai (Kép

Il) trong cdc chuong trinh song ng.

& (Gia dinh)
Bat hodc tit menu gia dinh.

& OPTIONS

® Q

Truy cdp tuy chon cé lién quan dén hoat

dong hodc chon lya hién tai.

OK

©

Xdac nhan mét muc nhap hodac mét lya

chon.Hién thi bang do kénh.

)

AV 4P (Cic nut diéu hudng)
Diéu hudng menu.

@ INFO

<4« (Lui v& sau)
Tim kiém IUi v& sau.

> (Tién vé trude)
Tim kiém tién vé trudc.

» 11 (Phat/Tam dirng)

® ® ©® ©

Bat dau, tam ding hodc tiép tuc phét d a.

G

® (Ghi am)
Bat dau hodc nglrng ghi video.

o~

Vi

Hién thi thong tin chuong trinh, néu cd.

® ® ® ® ® ® ® ® ®

® ®

®

B (Ngirng)

Ngtng phat d a.

K (Tat tiéng)

Tat tiéng hodc khoéi phuc am luong.

CH +/- (Kénh +/-)

Chuyén sang k&nh k& tiép hoic trudc dé.
& FORMAT

Chon dinh dang hinh anh.

0-9 (Céc nut so)

Chon kénh hoac cai dat.

OPICTURE (Hinh anh théng minh)
Md& menu hinh anh thdng minh .

) SOUND (Am thanh Théng minh)
Md& menu am thanh thdng minh .

A +/- (Am lwong +/-)

Tdng hodc giam am luong.

“OBACK A/CH

Trd v& man hinh trudc do.

Chuyén ddi qua lai gita kénh hién tai va
kénh da xem mdi nhat.

@ BROWSE

Hién thi bang do kénh.

SCENEA (Hinh nén)
Hién thi hinh nén trén man hinh TV.

DEMO
B4t hoic tit menu thé hién.

TV
Chuyén v& ngubn dng-ten tir ché do
EasyLink.

& INCR. SURR

Bat Am thanh vom Tuyét hao cho cdc
ngudn am thanh ndi. Bat ché dé khong
gian cho cdc ngudn mono.



St dung bo diéu khién tir xa

Khi str dung b6 didu khién tir xa, hdy cim bd
diéu khién gan TV va huéng bd didu khién tor
xa V& phia TV. Bdo dam khoang cach gitra bo
didu khién torxa va TV khdéng bi chdn bdi tu
cao, tuong hodc cdc do vat khdc.

\

Tiéng Viét



4 S dung TV

Phan nay gidp ban thuc hién cac thao tic (xem
'S¢ dung TV nhi€u hon nia’ trén trang 10) co
ban cla TV.

Bat/tit TV hoic chuyén sang
ché do cho

®

P{CH

©

Pé bat

*  Néu dén bdo ché dd cho tat, hay nhan
nit Chuyén ngudn phia dudi TV.

*  Ne&u dén bdo ché dd chd mau do, nhan
nut O (Bat Ché dé cho) trén b dieu
khién tir xa.

Dé chuyén sang ché do cho

*  Nhan ndt O (Bat Ché dd cheo) trén bd
dieu khién tur xa.
> Dén bdo ché do chd chuyén sang mau

do.

Dé tit

«  Nhin Chuyén ngudn & phia dudi TV.
> Dén bdo ché dd chd tat.

Tip

e DU TV cla ban tiéu thy rat it dién nang khi
& ché do cho, nhung dién van tiép tuc bj tiéu
hao. Néu khong st dung trong thoi gian dai,
hiy rdt cdp dién ctia TV ra khoi & cim.

Chuyén kénh

«  Nhin 9BACK A/CH trén bd diéu khién
tlr xa dé trd vé kénh d3 xem trudc dé.

e Nhan ndt CH +/- trén bd didu khién t
xa hodc PICH +/- bén hong TV.

«  Nhin OK dé st dung bang do kénh.

*  Nhép s6 kénh str dung bang nit Cac nut
SO.

* Khi s& dung danh sdch kénh ua thich, ban chi
c6 thé chon cdc kénh tir danh sach.

Xem cac thiét bi da két néi

St dung nut source (ngudn tin hiéu)

INCR SURR  TELETEXT & SOURCE %

] &) (&) =)

DEMO  SCENEA  DUALI/Il “~~STEEP-"

1 Nhan -8 SOURCE.

5 Danh sach ngudn xuat hién.

Nhan A hoic ¥ dé chon thiét bj két ndi.
Nhan nit OK dé xem thiét bj da két noi.

w N



St dung menu chinh

DEMO SCENEA DUALI/Il SLEEP

e

o »,
+ >,
. 1
1\ A
BROWSE o < OPTIONS

* Banco thé thém thiét bi m&i vao menu chinh
dé d& dang truy cap.

1 Nhan # (Gia dinh),

L Menu chinh xuat hién.
2 Nhian AV« 3 chon thiét bi
3

Nhan OK d& xem thiét bj két n6i trén TV
cUa ban.

biéu chinh am lwong TV

[€)

[oH)

® Qi@ )

%090

4= = =» FORMAT

Pé ting hoic giam am lwong

e Nhan < +/- trén bd didu khién tr xa
hodc & bén hong TV.

Pé tit hoic bat am thanh

«  Nhan % @& t4t 4m thanh.

«  Nhin lai % d& ma lai 4m thanh.

St dung teletext

1 Nhan ® TELETEXT.
5 Trang chi muc chinh xuat hién.

2 Chon trang nhu sau:

«  Nhin nit Céc nat s6 dé nhap s6 thi
tu trang.

«  Nhan ndt CH +/- hodc AV dé xem
trang tiép hoac trang trudc.

«  Nhan ndt Cac nat mau dé chon mot
muc theo ma mau.

«  Nhin nit © BACK dé tré vé trang
da xem trudc do.

3 Nhin & TELETEXT &8 thost teletext.

\ 9

Tiéng Viét



5 S&rdungTV
nhiéu hon nira

Truy cap menu TV

Menu gilip ban cai dit kénh, thay dbi cai dt
hinh va tiéng, va truy cap cdc tinh ndng khac.

Truy cap menu chinh

Menu chinh cho phép ban dé& dang truy cap
vao cdc thiét bj két ndi, cai dat hinh va tiéng,
cling nhu cdc tinh ndng htu ich khdc.

DEMO  SCENEA  DUALI/Il  SLEEP

Je,

o .
:@‘
[ 1
. v

BROWSE N OPTIONS

1 Nhan & (Gia dinh),
L» Man hinh menu sé& xuat hién.

ﬁ
« Add new device Setup
J

2 Nhin AVe» d& chon va dieu hudng qua

m&t trong cdc menu sau.

e [Xem TV]: Chuyén trd lai ngudn
ang-ten néu mot ngudn khdc duoc
chon.

e [Thiét 1ap] : Truy cip menu dé thay
ddi hinh, tiéng va cdc cai dat khéc.

* [Thém th.bi mé&i] : Thém céc thiét bi
ma&i vao menu chinh.

Nhan OK dé x4c nhan lya chon clia ban.

Nhan & (Gia dinh) dé thodt.

D w

10 VI

Tip

* Sau khi chon [Thém th.bi mé&i], thuc hién theo
hudng dan trén man hinh dé chon ding thiét
bi va dau noi.

Xéa thiét bi khdi menu chinh
Né&u thiét bi khdong con duoc két nbi véi TV
nlra, hay xda thiét bj khdi menu chinh.
1 Nhin & (Gia dinh),
2 Nhin AV4» dé chon thiét bj can xda.
3 Nhan ® OPTIONS.
5 Danh sdch [G& bé thiét bi] s& xuat
hién.
4 Nhan OK va chon [Xéa] dé xda thiét bi,
L» Thiét bi da chon sé& bj xda khdi menu
chinh.

Thay ddi cai dit hinh anh va
am thanh

Thay ddi cai dat hinh anh va 4m thanh cho phu
hop v&i s& thich clia ban. Ban cé thé ap dung
cai dat duoc xdc dinh trudc hodc thay dbi cai
ddt theo cdch thd cong.

St dung hd tro cai dit

St dung hd tro cai dat dé duoc hudéng din cai

ddt hinh anh va am thanh.

1 Nhan @ (Gia dinh).

2 Nhin AV<» d& chon [Thiét Iap] >
[Hinh anh] >[Tro gitp cai dat] .

3 Nhan OK.

5 Menu [Tro gitp cai dat] xuat hién.
Thuc hién theo hudng dan trén man
hinh d& chon cai dit hinh anh ua thich
cla ban.



St dung hinh anh théng minh

St dung hinh anh théng minh dé 4p dung cai
ddt hinh anh duoc xdc dinh trudec.

1
2

Nhan OPICTURE.
> Menu [H.anh théng minh] xuat hién.

Nhan AV dé chon mét trong cdc cai dat

hinh anh théng minh sau.

* [Ca nhan] : Liét ké cdc cai dat hinh
anh duoc tuy chinh.

«  [Séng ddng] : Ap dung cac cai dat
phong phu va ndng déng.

«  [Chuin] : Didu chinh cai dit hinh anh
pht hop nhat véi mdi truong va céc

loai video.

«  [Phim anh] : Ap dung cai dat dé xem
phim.

«  [Tro choi] : Ap dung cai dat cho tro
choi.

* [T.kiém nédng lvong] : Ap dung cai
dat nang luong thap.

Nhan OK dé x4c nhan lya chon cdia ban.

' Cai dat hinh anh théng minh da chon
s& duoc dp dung.

Diéu chinh cai dit hinh anh theo cach
tha cong

1
2

Nhan & (Gia dinh).

Nhan AV« dé chon [Thiét lap] >
[Hinh anh].

> Menu [Hinh anh] xuat hién.

Nhan AV4» dé chon tir cai dit sau va
diéu chinh:

[H.anh théng minh] : Truy cap cai dat
hinh anh théng minh duoc xdc dinh trudc.
[D6 twong phan] : Bieu chinh mat dé
vung sdng, git cac vung t6i khéng thay
ddi.

[D6 sang] : Diéu chinh cuong do va chi
tiét clia cac vung toi.

[Mau sic] : Biéu chinh d6 bdo hoa mau.
[Sic théi] : D&n bl cac bién thé mau. (Chi
c6 san trong khi phét lai video.)

[Sac nét] : Diéu chinh db sic nét trong

hinh anh.

[Giam nhiéu] : Loc va giam tap nhiéu

hinh.

[Nhiét d6 mau] : Bdt tong mau sang

[Normal],[Warm] (hoi do) hodc [Cool]

(hoi xanh).

[Pixel Plus HD] : Tinh chinh tdng pixel

cho phu hop vé&i cédc pixel xung quanh.

Diéu nay sé cho hinh anh sang, rd nét.

*  [HD Natural Motion] : Chi trong
cdc ché d6 da chon. Giam rung hinh
trudng va dong dé hién thi chuyén
déng muot. Ban cé thé bat hodc tit
HDNM.

* [100Hz Clear LCD] : Bat t&c d6 hoi
phuc TV sang t6i da 100Hz dé cung
cap d6 sic nét chuyén ddng cao hon,
muc den t6t hon, d tuong phan cao
ma khdng rung hinh, hinh t nh va géc
xem réng hon.

* [Do6 t.phan dong] : Nang cao do
tuong phan.

+  [A.sang nguwoc déng] : Didu chinh do
sang cla den nén TV cho phu hop
v&i diéu kién dnh sdng.

* [Nang cao mau sic] : Tao mau sic
s& hon va cai thién chi tiét trong cdc
mau sdng. Ban c& thé bat hoic tit
tinh nang nay.

[Bén nén] : Diéu chinh den nén.

[Ché dé PC] : Diéu chinh thiét 1ap hinh

khi mdy PC duoc két nbi véi TV.

[B6 c.bién d.sdng] : Nang dong di€u chinh

cai ddt cho phu hop véi dieu kién anh

sang.

[D.dang h.anh] : Thay ddi dinh dang hinh.

[D.ch th. ch.ngang] : Bigu chinh hinh ndm

ngang cho PC-VGA hodc dau vao HD.

[D.ch theo ch.doc] : Biéu chinh hinh

thang ding cho PC-VGA hodc dau vao

HD.

VI 11

Tiéng Viét



Thay ddi dinh dang hinh anh

' ® l |

FURMAT

“.. '

1 Nhin @ FORMAT.

' Thanh dinh dang hinh anh s& xuat hién.

2 Nhan AV dé chon dinh dang hinh anh.
& Dinh dang hinh anh da chon sé duoc
kich hoat.

3 Nhan OK dé xdc nhan lya chon clia ban.

Tém lwoc dinh dang hinh

Cai dit hinh anh sau cé thé duoc cau hinh.

Note

* Tuy thudc vao dinh dang clia ngudn hinh, mét
s& cai dat hinh anh khéng ¢ san.

12 VI

[Thu phong cuc dai] :
(Khdéng danh cho ché d6
HD va PC.) Xda cdc thanh
mau den bén canh chuong
trinh nghe nhin 4:3. C& sy
méo Mo nho.

[4:3] : Hién thi dinh dang
4:3 cb dién.

[P.dnh m.réng 16:9] :
(Khdéng danh cho ché d6
HD va PC.) Co dan dinh
dang 4:3 thanh 16:9.

[®6 rong man hinh] : Co
dan dinh dang 4:3 sang
16:9.

=
—
—

[Khoéng theo ty 1€] : Chi
danh cho ché d6 HD va
PC, va chi trong cac ché
ddé da chon. Cho phép dé
sac nét toi da. Mot s6 hinh
méo mé cé thé hién thi do
hé théng cla chuong trinh
nghe nhin. Ddt d6 phan
gidi PC cho ché db toan
man hinh d& cé két qua
16t nhat.

St dung am thanh théng minh

St dung 4m thanh théng minh dé 4p dung cai
dat am thanh duoc xac dinh trudec.

ERNERNED

(7][8119)

............

............

—

Nhan » SOUND.

> Menu [A.thanh th.minh] xuat hién.

N

Nhan AW dé& chon mét trong nhiing cai

dat am thanh théng minh sau.

¢ [Chuin] : Digu chinh cai dat am
thanh cho phu hop v&i moi trudong
va cdc loai audio nhat.



« [Tin tc] : Ap dung cai dat cho am
thanh tiéng ndi, chdng han nhu tin
tdc.

[Phim anh] : Ap dung cai dat cho
phim.

«  [Céanhan] : Ap dung cai dat d3 duoc
tdy chinh trong menu am thanh.

3 Nhan OK dé xdc nhan lya chon cla ban.

5 Cai dat am thanh théng minh da chon
sé duoc dp dung.

bi k&t ndi (chuyén sang thiét bi két
ndi khi dieu chinh [Delta volume]).

Diéu chinh cai dit am thanh theo
cach thd céong
1 Nhan @ (Gia dinh).
2 Nhian AV<b d chon [Thiét 1ap] > [Am
thanh].
> Menu [Am thanh] xuat hién.

3 Nhan AV« dé chon va diu chinh:

[A.thanh th.minh] : Truy cap cai dat
am thanh théng minh duoc xdc dinh
trudc.

* [Bass] : Diéu chinh mic d6 tram.

* [Treble] : Bieu chinh mdc dd cao.

«  [Am luwong] : Diéu chinh 4m luong.

« [Can bang] : Biéu chinh can bang loa
trdi va phai.

* [Kép I-I]: Chon ngdn nglr am thanh
néu truyén am thanh kép kha dung.

«  [Mono/Am thanh ndi] : Chon mono
hodc 4m thanh ndi néu truy&n am
thanh ndi kha dung.

« [Loa TV]: Bat hodc tit loa TV, hoic
am thanh phdt ra thiét bj tuong thich
EasyLink. Tay chon nay cé san khi
ban chon [EasyLink] trong menu [S&
thich].

«  [Am thanh vom] : Bat 4m thanh
khéng gian.

. [Am lwong tu dong] : Ty dong gidm
thay dbi am thanh dot ngdt, vi du: khi
chuyén kénh.

*  [Am luvong delta] : Stra su khdc biét
am luong gilta cac kénh TV va thiét

St dung cac tinh nang
teletext nang cao

Truy cap menu tuy chon teletext

Truy cap cdc tinh ndang teletext qua menu tuy
chon teletext.
1 Nhan ® TELETEXT.

L» Man hinh teletext sé& xuat hién.

2 Nhan @ OPTIONS.
5 Menu tuy chon teletex sé xuat hién.

3 Nhin AV & chon mét trong cac tuy

chon sau. .
* [Két déng trang] : On dinh trang
hién tai.

«  [M.h Kép/toan m.h] : Bt va tat
teletext man hinh kép.

. [Hién thi] : An hoic hién thi thong
tin 4n trén trang, nhu cdc giai phdp
dé ra cau do hay cau hdi khd tra loi.

*  [Xoay vong tr.phu] : Ty dong quay
vong qua cac trang phu néu trang
phu khéng cé san.

«  [Ngén ngit] : Chuyén sang nhém
ngdn nglt khdc dé hién thi ngdn ngi
chinh xac khi s&r dung bd ky tu khac.

Nhan OK @& xdc nhan lua chon cla ban.

Nhan & TELETEXT dé thodt khdi menu
tay chon teletext.

(O 2 N SN

Chon cac trang phu teletext

Mot trang teletext cé thé chira nhiu trang
phu. Trang phu duoc hién thj trén thanh bén
canh s trang chinh.
1 Nhan & TELETEXT.

L» Man hinh teletext sé& xuat hién.

2 Chon trang teletext cé cdc trang phu.
3 Nhanpaé nhap trang phu.
5 Trang phu s& xuat hién.

4 Nhan @ a? chuyén gilta cdc trang phu.
VI 13

Tiéng Viét



Chon T.O.P. tin tirc nghe nhin teletext

Bang clia Trang (T.O.P) tin tdc nghe nhin
teletext cho phép chuyén tr mot chi dé nay
dén chu dé khac ma khéng can st dung s
trang. T.O.P. teletext khéng phét trén tat ca
cdc kénh TV.

1 Nhin & TELETEXT.
L» Man hinh teletext sé xuat hién.

2 Nhan @ INFO.

> T.OPtdng quan s& xuat hién.
3 Nhan AV<» dé chon chi d&.
4 Nhin OK d& xem trang.

Tao va st dung danh sach
kénh wa thich

Ban c& thé tao danh sich kénh TV ua thich dé
cé thé dé dang tim cdc kénh dé.

Chon danh sach wa thich

Chal '.~
BROWSE @ #“oPTIONS®,
1] L

g

A Ol
7\

1 Knhixem TV, nhan OK d& hién thi khung
ludi kénh.

2 Nhian @ OPTIONS.
5 Menu tuy chon kénh s& xuat hién.

Nhan OK dé chon [H.thi kénh w.th].

Nhin AV dé chon danh sdch ua thich

hodc [Tat ca].

5 Nhanok

L Né&u ban chon danh sich ua thich, chi
nhiing kénh trong danh sdch kénh ua
thich mdi xuat hién trong khung ludi
kénh.

> Né&u ban chon [T4t ca], tat ca kénh
duoc cai dat sé xuat hién trong khung
ludi kénh.

6 Nhin o BACK dé thoat khdi menu.

DA w

14 VI

Thém kénh vao danh sach wa thich

5 R

e Xem tat cd kénh trudc khi thém kénh vao
danh sach ua thich.

1 Khixem TV, chuyén sang kénh ban muén
thém vao danh sach ua thich.

2  Nhin AV4» dé chon mét kénh can

thém vao danh sdch ua thich.

Nhan 8 OPTIONS.

5 Menu tuy chon kénh s& xuat hién.

Nhan AW dé chon [Péanh dau wa thich].

Nhan OK.

L Kénh sé dugc thém vao danh sdch ua
thich.

6 Nhin o BACK d& thoit.

ouh W

* Khixem TV, hdy nhan & OPTIONS > [Danh
diu wa thich] dé luu kénh hién tai vao danh
sdch ua thich.

Xo6a mét kénh khadi danh sach wa
thich

 Chon danh sich ua thich @& chinh stra trudce
khi xda kénh (xem ‘Chon danh sdch ua thich’
trén trang 14).

1 Knixem TV, nhan OK dé hién thj khung
ludi kénh.

2 Nhan & OPTIONS.

5 Menu tuy chon kénh s& xuat hién.

Nhan AW dé chon [Bé d.dau wa thich].

Nhan OK.

L Kénh sé bi xda khdi danh sdch ua thich.

5 Nhin © BACK &2 thodt.

D w



St dung bé hen gio

Ban cé thé dit bo hen gidy @& chuyén TV sang
ché db cho vao thai gian da chi dinh.

Tuw déng chuyén TV sang ché do chy
(bo hen gio ngl)

B& hen gi&y ngli s& chuyén TV sang ché do chd
sau khoang thoi gian da xdc dinh trudc.

5

* Ban ludn cé thé tit TV sém hon hoic dit lai
bd hen gid ngli trong ldc dang xem.

1 Nhan @ (Gia dinh).

2 Nhan AV<» d& chon [Thiét lap] >
[Tinh nang] > [B6 hen gio ngu].
> Menu [BS hen gi&r ngd] xuat hién.

3 Nhan <> d& chon gid tri t 0 dén 180
phut.
L» Neéu dit 0 phdt, bd hen gior ngli sé tat.

4 Nhin OK d kich hoat b6 hen gié ngt.
L TV s& chuyén sang ché do chd sau thoi
gian da dinh.

Tuw dong bat TV (bat bé hen gio)

Ban c& thé bat TV tir ché dé cho sang kénh
chi dinh vao thdai gian da xdc dinh.

Nhan # (Gia dinh).

Nhan AV<4» dé chon [Thiét lap] >
[Tinh nang] > [Bat b6 hen gio].

Nhan AV« dé chon [Kich hoat] va dat
tan s6 -[Hang ngay], [Mét Ian] hoic [Tat].
Nhan OK d& xac nhan.

Nhan AV« dé chon [Gid] va dit thoi
gian bat dau.

Nhan [Xong] dé xdc nhan.

Nhan AV<4» dé chon [S8 chuong trinh]
va dat kénh.

Nhan OK dé xac nhan.

Nhan © BACK dé thodt.

V00 NO Uh W M-

5

* Chon [Bat bd hen gi&] > [Kich hoat] > [Tat]
dé t4t [Bat bo hen gid].

* Khi [Bat bd hen gi&][Tdt], chi [Kich hoat] mdi
c6 thé duoc chon.

* D3t dong hd TV trudc khi kich hoat [Bat bo
hen gi&]tinh nang.

St dung nat kiém soat tré em

Ban cé thé ngan tré em xem cdc chuong trinh
nhat dinh hodc cdc kénh nhit dinh bang cach
khda digu khién TV,

Pit hoic thay déi ma PIN
1 Nhin & Gia dinh),
2 Nhan AV<» d& chon [Thiét lap] >
[Tinh ning] > [Th.déi/Dit mi s8].
L Menu [Th.déi/Dit ma s8] xuat hién.
3 Nhap ma vao cung v&i Cac nut s6.
> Thong bdo s& xuat hién xdc nhan rang
ma cla ban da duoc tao hodc duoc
thay di.

5 R

« N&u ban quén mi, hay nhap ‘8888’ dé ghi dé
bat ky ma hién tai nao.

Khoéa hoic mé khéa TV

Khda TV dé chan truy cap vao tat ca cac kénh

va thiét bi duoc két noi.

1 Nhan & (Gia dinh),

2 Nhin AVe» @ chon [Thiét lap] >
[Tinh nang] > [Khéa TV].
> Man hinh s& xudt hién nhac ban nhap

ma.

3 Nhap ma cla ban vao bdng cach s& dung
Céc nut sé.

4 Nhan AV & chon [Khoa] hoic [M&
khoa].

VI 15

Tiéng Viét



5 Nhanok.
L» Tat cd kénh va thiét bi két nbi sé b
khda hodc duoc md khoa.

B

* N&u ban chon [Khéa], ban phai nhip ma mai
khi bat TV.

Khéa hoic mé khdéa mét hodc nhiéu

kénh

1 Knhixem TV, nhan OK d hién thi khung
ludi kénh.

2 Nhin AV<4» d& chon kénh cin khéa
hodc md& khda.

3 Nhin ® OPTIONS.

4 Nhan AV @& chon [Kho kénh] hoic
[M& khoa kénh].

5 Dsivsitimg lua chon, hiy nhan OK dé
khda hodc md khda kénh.

Note

+ Khéi dong lai TV dé thay dbi cé tac dung.

St dung dong ho TV

Ban c6 thé hién thi ddng hé trén man hinh TV,
1 Nhan & Gia dinh).

2 Nhan AV4» d& chon [Thiét lap]

3 Chon [Tinh ning] > [P8ng h8] va nhan
OK.

5 Thiét Iap [Pbng hd] s& xuat hién.
Nhéap thoi gian clng véi Cac nut sé.
Chon [Xong], sau d6 nhan OK.

' Thoi gian da duoc dat.

6 pé quay lai xem TV, nhan D hai lan.

(O 2 N N

16 VI

Hién thi déng ho TV

1 Knixem TV, hay nhan & OPTIONS.
5 Menu tdy chon TV sé xuat hién.

2 Chon [DPéng hd].

3 Nhan OK.
> Ddng h6 s& duoc hién thi.

E Notes

Dbng hd sé ty ddng bi v hiéu hda sau nam
gidy.

Dat lai ddng hd TV néu ban da tat/bat TV
bang céng tac ngudn.

Xem hinh, nghe nhac va xem
video tlr thiét bi lwu trir USB

Caution

* Philips khéng chiu trdch nhiém néu thiét bj luu
trlr USB khéng duoc hd tro, cling nhu khéng
chju trach nhiém vé sy hu hong hodc mat di
liéu trong thiét bi.

TV clia ban cé dau néi USB cho phép ban xem
hinh, nghe nhac hodac xem phim dugc luu trén
thiét bi luu trdr USB.

Loai phat lai Dinh dang tép tin dwoc
ho tro
Hinh anh JPEG (chi danh cho non-
progressive)
Am nhac MP3
Video MP4, RM
Note

* Chithiét bi luu trir USBFAT hodc dinh dang
DOS dugc ho tro. Tén tdp tin khéng duoc
vuot qud 128 ky tu.

Duyét thiét bi luru trir USB.
1 BatTv.
2 K&t ndi thiét bi luu trd USB véi TV.



3 Nhin & (Gia dinh),

L» Menu chinh xudat hién.

Nhan AV<4» dé chon [Duyét tim USB].
Nhan OK dé xac nhan.

(O N N

= Trinh duyét néi dung USB s& xuat hién.

5

+ Nhan @ BROWSE dé chuyén gitra cac giao
dién hinh thu nhé va duyét tap tin.

Ngit két ndi thiét bi lwu trir USB

Caution

¢ Thyc hién theo quy trinh nay dé tranh gay hu
hong thiét bi luu trd USB.

1 Nhan & (Gia dinh) d& thoat khdi menu
[USB].

Chd ndm gidy trudc khi ngat két noi thiét
bi luu trd USB.

N

Xem hinh anh
1 Trong trinh duyét ndi dung USB, chon
[Hinh anh] va nhan » dé truy cap.

Nhan @ BROWSE dé chuyén gitta cac
giao dién hinh thu nho va duyét tap tin.

2
3 Nhin AV« d& chon hinh,
4

Nhan OK dé xem hinh d3 chon & ché do
toan man hinh.

Tip

* Khi & ché d6 toan man hinh, nhan <4» aé
chuyén gitra cdc hinh anh.

Xem ban chiéu hinh anh

1 Khi hinh anh toan man hinh hién thi, nhan
OK hodc pIL
L» Ban chiéu sé& bat dau t&r hinh da chon.

2 Nhan:
«  OK hoic » Il dé tam ding trinh
chiéu.

» Biéu tuong Il sé xudt hién.

«  Nhin €4€hoic P» dé chuyén gitra
cdc hinh anh.

«  Nhin BACK hozc B dé ngimng trinh
chiéu.

Thay di thiét lap ban chiéu

1 Khixem ban chiéu, nhan 8 OPTIONS.
5 Menu tly chon ban chiéu sé xuat hién.

2 Nhin AV & chon mot trong nhiing tuy
chon sau.
* [B.dau/Ng.t.d b.ch] : Bit dau hodc
nglrng ban chiéu.
¢ [Ch.t t.dién b.ch] : D4t giao téc t&r
mot hinh sang hinh ké tiép.
e [T.st.dién b.ch] : Dit s lugng thoi
gian hinh anh s& duoc hién thi.
e [Xoay hinh anh] : Xoay hinh.
* [Pdt lam hinh nén] : D4t hinh anh
lam hinh nén.
«  [Xem théng tin] : Hién thi t&n hinh,
ngay va kich ¢& hinh trong ban chiéu.
3 Nhan OK @& xéc nhan cai dat clia ban.

* [Xoay hinh dnh] va [Xem thong tin] chi xuat
hién khi ban nhan OK hodc » 1 dé tam ding
ban chiéu.

Nghe nhac
1 Ketnaithiet bi luu trd USB cho USB véi
TV.

Nhan » dé truy cap menu.

Chon [Am nhac] va sau dé nhan b dé
truy cap thu muc [Am nhac].

Nhan A hoic ¥ dé chon bai hat.

A W

Vi 17

Tiéng Viét



5 Nhan OK hodc » 11 d2 phit bai hat.

«  Nhin OK hozc » 11 d& tam ding,
nhan OK hozc » I mét [an nira dé
tiép tuc.

«  Nhan PP dé tim va trudc.

«  Nhin €« dé tim v& sau.

«  Nhan B dé ngimg phét lai.

Xem ban chiéu cé kém nhac
Ban c& thé xem ban chiéu hinh anh véi nhac
nén.

1 Trong khi TV bat, két ndi thiét bj luu tri
USB cé chira hinh va nhac véi TV.

Nhan & (Gia dinh).

Nh'éln AV« dé chon [Duyét tim USB]
> [Am nhac].

Nhin AV<4» dé chon album bai hdt va
nhan OK.

Nh4n “© BACK dé chuyén sang trinh
duyét ndi dung USB.

Nhan AV<4» dé chon [Hinh anh].

Nhan AV<4» dé chon album hinh va
nhan OK.

NoOy U1 A WP

Xem video tir thiét bi USB

1 Trong trinh duyét ndi dung USB, nhan b
dé nhap thu muc [Videol.

2 Nhin AVe dé chon video,

3 Nhin OK hoic > 11 @ phét video.

«  Nhin OK hozc » 11 d& tam ding,
nhan OK hodc I mat lan nita dé
tiép tuc.

«  Nhan »» dé tim v& trudc.

«  Nhin €44 dé tim v& sau.

«  Nhan B dé ngimg phét lai.

18 VI

Str dung Scenea dé hién thi
hinh Iam hinh nén TV

Ban c6 thé st dung tinh ning Scenea dé hién
thi hinh lam hinh nén trén TV. Bdo dam vi tri cla
TV duoc dit thanh chinh (xem ‘Thay dbi tdy
chon TV'trén trang 19).

Kich hoat Scenea

DEMO i SCENEA % DUALI/I  SLEEP
H

INCR SURR  TELETEXT ~ SOURCE
=

Hinh nén 1 hinh
Nhan SCENEA trén bo didu khién tir xa.
L Hinh mdc dinh hodc dugc tai trudc sé
hién thi.

E Notes

« Dé tit hinh nén, nhan bt ky nit nao trén bo
diéu khién tir xa, ngoai trir nit &, » SMART
SOUND hodc © SMART PIC.

* Hinh nén cling sé bi tat khi ban két ndi thiét bi
luu trl USB véi TV hodc bat dau thiét bj tuong
thich EasyLink qua chic ndang phdt mot cham.

Ban chiéu hinh nén
Bao dadm hinh nén chua duoc kich hoat.

1 Kétnsi thidt bj luu tra USB véi TV,

2 Nhin SCENEA.
5 Tat ca hinh trong thiét bi luu trlr USB
s& duoc hién thi.

« N&u b6 hen gid ngl tit, hinh nén s& duoc hién
thi trong 120 phit. Néu khéng, hinh nén duoc
hién thi trong khodng thoi gian hen gid ngu.

Tai hinh nén |én tlr thiét bi USB

Bao dam thiét bi luu trdr USB cla ban ¢ chira
hinh dudi TMB.

1 Trong khi TV bat, két ndi thiét bj luu tri
USB ¢é chita hinh véi dau néi USB & bén
hong TV.



2 Nhin & (Gia dinh).

L» Menu chinh xudat hién.

Nhan AV« d& chon [Duyét tim USB].
Nhan AVW<4» dé didu hudng sang hinh
ban chon.

5 Nhan SCENEA.

5 Hinh cla ban duoc luu lam hinh
Scenea mdc dinh trong TV.

D w

6 Ngit két nai thiét b luu trir USB,

Diéu chinh cai ddt hinh nén

1 Nhan & Gia dinh).
on iét lap] > [Tinh nang] >
2 Chon [Thiét Iap] > [Tinh ning
[Scenea].
3 Nhan AV<4» dé chon tir cai dit sau:
* [Kich hoat] : Nhdp ché dé Scenea.
«  [ECO] : Ap dung cai dit nang luong
thap.Chon [Bat] d& hién thi hinh nén
v&i do sang thap hon.

Note

¢ Chon cai dgt [ECQ] trudc khi ban chon [Kich
hoat] dé hién thi hinh nén Scenea.

2 Ta xubng tap tin nang cap phan mém
m&i nhat cho mdy PC cula ban.

Gidi nén tap tin ZIP.

Sao chép tap tin autorun.upg vao thu
muc gbc cla thiét bj USB.

AW

Cap nhat phan mém (chwong trinh
nghe nhin analog)

Trudc khi thyc hién quy trinh nay, hay bao

dam ban cé:

« DU thdi gian dé hoan tat toan bo cap
nhat.

*  Thiét bj luu trd USB vdi it nhat 64MB
dung luong luu tri.

«  Truy cap vao mdy vi tinh bang cdng USB

va truy cap internet.

Bat TV.

Két ndi thiét b luu trdr USB véi TV.

Nhan AV« dé chon [Thiét lap] > [Cap

nhat phan mém] > [C4p nhit cuc bd].

Nhan OK.

Thuc hién theo huéng dan trén man hinh

dé hoan tat cap nhat phan mém.

UVh WN-=-

Cap nhat phan mém TV

Philips lién tyc cai thién san phém clia minh va
chiing toi khuyén ban nén cap nhat phan mém
TV khi cap nhat cd san. Kiém tra www.philips.
com/support dé biét tinh kha dung.

Kiém tra phién ban phan mém hién tai
1 Nhan @ (Gia dinh).

2 Chon [Thiét Iap] > [Cap nhat phin
mém] > [Phan mém hién tai].

Tai xuéng phan mém

1 Tren mdy PC, hay md& trinh duyét web va
truy cap vao www.philips.com/support.

Thay déi tuy chon TV

Menu [S& thich] s€ cho phép ban tuy chinh

cdc tinh nang va chic ndng khdc nhau.

1 Nhan & (Gia dinh).

2 Chon [Thiét lap] > [Cai dit] > [S&
thich].

e [Vitri]: Téi uu cai dat TV cho vi trf
cla ban - nha hodc xudng.

[Thanh am lwong] : Hién thj thanh
am luong khi diéu chinh am lugng.

* [EasyLink] : Bat chic nang phat mét
cham va ché dé cho mét cham gitra
cdc thiét bi tuong thich EasyLink.

*  [Pixel Plus Link] : Ghi de cai dat cla
thiét bj dugc két ndi va sir dung cai
dat ctda TV.

Vi 19

Tiéng Viét



*  [Nhan ghi cha d.t&r] : Chi danh cho
ché db clra hang. Pat vj tri clia nhan
ghi chu dién tu.

Bit dau ban gi&i thiéu TV

Ban cé thé st dung cac ban gidi thidu dé hiéu
rd hon vé cac tinh nang ctia TV. Mot s6 ban
gidi thieu khéng cé sin trén mot s6 kidu TV
nh4t dinh. Demo ¢& sin duoc hién thi trong
danh sdch menu.

INCR SURR  TELETEXT ~ SOURCE
=
DEMO % SCENEA ~ DUALI/II  SLEEP

—

Nhan DEMO trén b6 diéu khién tir xa.

2 Nhin AV & chon demo va nhan OK dé
xem.

3 Nhin DEMO & thost.

Pat i TV tré ve cai dit gbc

Ban c& thé khoi phuc cai dat hinh anh va am

thanh mac dinh ctia TV.Thiét lap cai dat kénh

van gitt nhu cd.

1 Nhin & Gia dinh).

2 Chon [Thiét Iap] > [Cai dit] > [Cai cit
goc].

3 Nhian OK hoidc B dé truy cap menu [Cai

cat géc].

> [Dit lai] duoc t6 sdng.

Nhan OK dé dit lai cai dit gbc.

Nhan & (Gia dinh) dé thodt.

(O 2 N N

20 VI



6 Cai dit kénh

Tw dong cai dat kénh

Phan nay md ta cach tu dong tim kiém va luu

kénh.

1 Nhan @ (Gia dinh).

2 Chon [Cai dit] > [Cai dat kénh.] > [Tro
giap kénh].

3 Nhan OK.

4 Thuc hién theo huéng dan trén man hinh
dé cai dat kénh.

Cai ddt kénh thu céng

Phan nay md ta cdch tim va luu kénh TV analog
theo cdch thu cong.

Budc 1 Chon hé théng mau va am
thanh

1 Nhan & (Gia dinh).

2 Nhian AV«b d chon [Thiét Iap] >
[Cai dat] > [Cai dat kénh.] > [Analog:
S.h.din].

L» Menu [Analog: S.h.dan] xu4t hién,

3 Nhin AV«a» @2 chon va truy cép vao
[Hé mau].
» Danh sdch hé théng mau cé san sé
xuat hién.
4 Nhan AV Gé chon hé thdng mau va sau
dé nhan OK.
5 Nhin €@ tre ve menu [Analog:
S.h.dan].
6 Nhin AV» a2 chon va truy cap vao
[Hé théng am thanh].
> Danh séch hé théng &m thanh ¢ san
sé xuat hién.
7 Nhan AW @& chon hé thdng am thanh va
sau d6 nhan OK.

Budc 2 Tim va lwu cac kénh TV méi

1 Nhan @ (Gia dinh).

2 Nhin AV<» d& chon [Thiét Iap] >
[Cai dit] > [Cai dat kénh.] > [Analog:
S.h.din].
> Menu [Analog: S.h.din] xu4t hién,

3 Nhin AVe» @2 chon va truy cép vao
[Tim kiém].

4 Nhan Cac nat s6 aé ty ddng nhap tan sb

3 s6.

Nhan OK dé bit dau tim kiém.

> N&u kénh khéng cd san & tan s6 da
chon, hé théng s& tim kiém kénh cé
san tiép theo.

6 Nhan “© BACK khi tim thdy kénh mai.

7 Nhin AV @2 chon [Luu kénh mai] dé
luu kénh mdi dudi s6 kénh mai.

8 Nhian P d& nhap [Luu kénh mai] .

9

1

Oy

Nhan OK d& Iuu tri kénh méi.
0 Nhan & (Gia dinh) d& thodt,

Péi tén kénh

Ban cd thé dbi tén kénh.Tén xu4t hién khi ban

chon kénh.

1 Khixem TV, hiy nhan OK @2 hién thi
khung ludi kénh.

2 Chon kénh ban mudn déi tén.

3 Nhan® OPTIONS.
5 Menu tly chon kénh s& xudt hién.

4 Nhan AW<4» d& chon va truy cap vio
[Di tén kénh].
5 Hop nhdp van ban sé xuat hién.

5 Nhan Av«» @ chon cic ky .

6 Nhin OK d& xéc nhan timg ky tu.

4

* D&itén kénh - t&n kénh cd thé dai dén 6 ky tu.
* Nhan [Aa] dé thay dbi ky tu chir hoa thanh
ch@ thuong va nguoc lai.

VI 2]

Tiéng Viét



Sip x&p lai kénh

Sau khi ban cai dit kénh, ban cé thé sap xép lai
thd ty ma kénh sé xuat hién.

1
2

N o

Khi xem TV, nhan @ BROWSE lién tuc
cho d&n khi khung Iudi kénh hién thi.

Nhan 8 OPTIONS.

L Menu tiy chon kénh s& xuat hién.

Nhan AV<4» dé chon va truy cap vao

[Sap x&p lai].

Chon kénh ban mudn xép lai thi tu va

nhan OK.

» Kénh da chon s& duoc t6 sdng bang
dudng vién mau vang.

Nhan AV<4» dé chon vi trf méi cho

kénh.

L Vi trf md&i sé duoc té sdng bang dudng
vién mau xanh.

Nhan OK d& xac nhan vi tri mai.

Nhan 8 OPTIONS.

L» [D3 sip x&p lai] s& xuat hién.

Nhan OK dé hoan tat viéc sip x&p lai.

22 VI



7/ Keét ndi thiét bi

Phan nay md ta cach két ndi cac thiét bj khic
nhau bang cdc loai dau ndi va phu kién khdc
nhau nhu duoc cung cap trong phan Khéi dong
Nhanh.

» Cé thé str dung céc loai dau ndi khic nhau dé
k&t ndi mot thiét bi vao TV, tly vao tinh san ¢
va nhu cau cla ban. Mét huong din tucmg tdc
toan dién dé gitp ban k&t ndi san phdm cd san
tai www.connectivityguide.philips.com.

Pau néi mit sau

) S

eceeed E00e

S-VIDEO VIDEO L

(1) CVI2 (Y Pb Prva AUDIO L/R)
Ngd vao hinh va tiéng tir cdc thiét bj
analog hodc s6 nhu dau DVD hodc dau
tro choi dién ti.

(2) SERV.U

Chi danh cho tho chuyén nghiép st dung.

@ AV IN (S-VIDEO, VIDEO va AUDIO
L/R)

Ng& vao video cho cdc thiét bj analog nhu

DVD, camcorder; b didu khién trd choi, vv...

Duoc str dung véi dau vao am thanh.

Pau néi duéi cung

beves)

b Y DIGMAL 70 VGA  AUDIOIN (1) @
oVI2 ——1 AUDIOOUT pyrenya DWVER L oM —

@ CVI1 (Y Pb Pr va AUDIO L/R)
Ngd vao hinh va tiéng tir cdc thiét bi
analog hodc s6 nhu dau DVD hodc dau
tro choi dién ti.

(2) DIGITAL AUDIO OUT
Ngd ra am thanh k¥ thuat s6 cho nha
hat gia dinh va cdc hé théng am thanh k¥
thudt s6 khdc.

(3) ANTENNA
Ngbd vao tin hiéu tor ang-ten, cép truyen
hinh hodc dau thu séng vé tinh.
(4) VGA va AUDIO IN
Ngd vao hinh va tiéng tir may vi tinh.
(5) HDMI
Ng& vao hinh va tiéng t&r cac thiét bj k¥ thuat s6
dé phan giai cao nhu dau Blu-ray.

Pau néi bén héng

sh—o

(1) usB

Ngo vao di liéu tir thiét bi luu trd USB.

(2) HDMI
Ngd vao hinh va tiéng ttr cac thiét bi ki thuat sé
dé phén gidi cao nhu dau Blu-ray.

Két n6i v&i may vi tinh

*  Trudc khi ban két néi may vi tinh véi TV,
hdy dat tan s lam tuoi man hinh trén
may vi tinh cda ban sang 60Hz.

« K&t nbi mdy vitinh vé&i TV.

VI 23

Tiéng Viét



«  Nhin @ FORMAT va dbi dinh dang hinh
anh TV thanh [Unscaled].

K&t ndi v&i méy vi tinh bing mot trong cac
dau néi sau:

* Két néi qua DVI hoac VGA phai st dung thém
cdp am thanh phu.

- Cap HDMI

NENESi]

HDMI

. Cép VGA

AUDIO IN
DVI/VGA

VGA

+ Céap DVI-HDMI

AUDIO IN ﬁ—n
DVI/VGA

DT

NDMI

. Cap HDMI va diu chuyén HDMI-DVI

AUDIO IN
DVI/VGA

=

HDMI |

24 VI

Thém thiét bi

Sau khi két ndi thiét bj, hdy chi dinh thiét bj
duoc dinh kem véi ting dau néi. Dieu nay cho
phép ban dé& dang nhan dang thiét bi duoc két
ndi v&i TV.

Nhan & (Gia dinh).

Chon [Thém th.bi m&i] va nhan OK.
Chon [Bat dau] va nhan OK.

Nhan A hoic ¥ dé chon thiét bj va nhan
>.

Nhan A hoic ¥ dé chon dau ndi ma thiét
bi cla ban duoc két ndi va nhan b.

o U1 hWPN-

N&u ¢ sin, hiy nhan A hoic ¥ dé chon

dau ndi am thanh ma thiét bi cta ban

duoc két ndi va nhan p.

7 BAt thiét bi va kiém tra ngd ra video hoac
am thanh.

8 Naucs ngd ra video va am thanh, hay
nhan OK.

Lap lai quy trinh cho dén khi thiét bi duoc chi

dinh dung cho cdc dau ndi.



S& dung Philips EasyLink

TV cla ban hd tro Philips EasyLink, s& st dung

giao thirc HDMI CEC (Kiém sodt Ngudi tidu
dung Hang dién t&). Céc thiét bi tuong thich
EasyLink dugc két n6i qua dau néi HDMI ¢6
thé duoc kiém sodt bang bo digu khién tir xa.

* Philips khéng bao ddm 100% thao tdc gita cdc
phan véi tat ca thiét bi HDMI CEC.

* Thiét bj tuong thich EasylLink phai duoc bat va
duoc chon lam ngudn.

Céc tinh nang EasyLink

Phat bang phim mét cham
Khi k&t n&i sin phdm clia ban véi thiét bi hd

tro tinh nang phdt bang mot cham, ban ¢ thé
diéu khién san phdm ctia minh va thiét bi bing

mét bd didu khién tr xa. Vi du: khi ban nhap
Phét trén bo digu khién tir xa DVD, TV s& tu
déng chuyén sang kénh diing dé hién thi noi
dung DVD.

Ché d6 che bang phim mét cham

Khi ban k&t ndi TV véi thiét bi hd tro ché do
chd, ban ¢ thé sir dung bo didu khién tir xa
TV dé dat TV va tat ca cdc thiét bi HDMI da
két ndi & ché doé cho.

Diéu khién am thanh hé théng

Khi ban két n6i TV vdi thiét bi tuong thich
HDMI CEC, TV c6 thé ty ddng chuyén dé
phdt dm thanh tt thiét bi dugc két ndi.

Dé st dung am thanh bang phim mot cham,
ban phai dinh vi ngd ra am thanh ttr thiét bj
duoc két n6i cho TW.

Ban cé thé st dung bd diéu khién tir xa tir
thiét bj duoc két ndi dé diéu chinh am luong.
Chuyén tiép phim diéu khién tir xa (RC)

Chuyén tiép phim RC cho phép ban kiém so4t
cac thiét bj tuong thich EasyLink bang cédch str

dung bo digu khién tr xa ctia TV.

Céc nut EasyLink

Ban cé thé kiém sodt cdc thiét bj tuong thich

EasyLink v&i cac ndt sau trén bé diéu khién tu

xa clia TV.

Nut Chtrc ndng EasyLink

» 11 (Phat/ B3t ddu, tam ding hodc tiép tuc

Tam dirng) phdt lai trén thiét bi EasyLink.

B (Ngirng) Ngling phét lai trén thiét bj
EasyLink.

® (Ghi am) Bat ddu hodc ngung ghi video
trén thiét bj EasyLink.

<4< (Luivé Tim kiém V& sau.

sau Nhanh)

PP (Tién  Tim kiém vé trudc.

Ve trudc

Nhanh)

0-9 (Cac Khi EasyLink duoc bat, hay chon
nut so) tiéu d&, phan hodc bai nhac.
AV Diéu hudng qua cdc menu cla

thiét bi tuong thich EasyLink.

OK Kich hoat lya chon hodc truy
cdp menu cla thiét bj tuong
thich EasyLink.

® Hién thi cdc menu cla thiét b
OPTIONS  tuong thich EasyLink. Nhan &
(Gia dinh) dé hién thi menu TV.

®(Bat Ché  Khi EasyLink duoc bat, chuyén

dé cho) TV va tat ca thiét bj EasyLink
sang ché d6 cho. Nhan va gitt
(Bat Ché do cho) trong it nhat
3 gidy.

3

« Nhan TV dé chuyén tréd v& ngudn dng-ten tir
ché db EasyLink.

Kich hoat hoic tit EasyLink

* Khdng kich hoat Philips EasyLink néu khong
mudn st dung no.

VI 25

Tiéng Viét



1 Nhan @ (Gia dinh).
2 Chon [Cai dat] > [S& thich] > [EasyLink].
3 Chon [BAT] hoic [TAT].

Bat hodc tit chuyén tiép phim bd diéu
khién tir xa

Nhan 8 OPTIONS.

Chon [B4t/Tat tr.qua RC].

Nhan OK.

Nhan A hoic W dé t6 sang dau ndi
HDMI.

Nhan OK dé bat chuyén tiép phim RC
cho dau n6i HDMI da chon.

Ui DhWN -

Pidt loa TV sang ché d6 EasyLink

Khi ban phdt ndi dung t&r nha hat gia dinh
tuong thich EasyLink, loa TV s& tu dong tat
tiéng.
1 Nhan & (Gia dinh),
2 Nhin AVe» & chon [Thiét lap] > [Am
thanh].
> Menu [Am thanh] xuat hién.

3 Chon [Loa TV].
> Menu [Loa TV] xudt hién.

4 Chon [T.dong (EasyLink)].
' LoaTV duoc dit sang ché db EasyLink.

S& dung khda Kensington

Cd mot khe khda an toan Kensington & dudi
cing ctia TV.Trdnh bj mat trédm bdng cdch mdc
khda Kensington tr khe nay vao mot vat thé ¢
dinh, nhu ban ndng.

26 VI




8 Thoéng tin san
>
pham
Thong tin san pham cd thé thay dbi ma khong

thdng bdo. D& biét thong tin chi tiét v& san
phdm, hay vao www.philips.com/support.

Hb tro d6 phan giai man hinh

Pinh dang may vi tinh (HDMI/VGA)

Do phan giai Tan s6 lam tuoi (Hz)

640 x 480 60
800 x 600 60
1024 x 768 60
1280 x 1024 60
1360 x 768 60
1920 x 1080 60

Binh dang video (HDMI/YPbPr)

D6 phan giai Tan s6 lam tuoi (Hz)

720 x 480i 60

720 x 576i 50

720 x 480p 60

720 x 576p 50

1280 x 720p 50, 60

1920 x 1080i 50, 60

1920 x 1080p 24, 25, 30, 50, 60

BS tinh chinh/Bo thu/B6
truyén

*  Pau vao ang-ten: 750hm coaxial (IEC75)
+ HeéTV:PAL
e Phat lai video: NTSC, PAL

Pa phuong tién

«  Kétndi: USB
*  Dinh dang phat lai: MP4, |PEG, |PG, MP3
Phat lai video qua USB:

Binh chra M3 s6 Ma s6 am Pudi tap

video thanh tin
Mpeg1 Mpeg-1  Mpeg .dat
audio .mpg
Mpeg4 Mpeg-4 AAC avi
.mp4
RealMedia Real AAC, .rm
Media Cook rmvb
8/9/10

B6 diéu khién tir xa

*  Pin: 2 x AAA (loai RO3)

Ngudn

*  Ngudn dién: AC 220-240 (50-60Hz)
 (Ché db cho: <015W
*  Nhiét dé moi truong: 5 dén 40 d6 C

Gia treo TV duwoc ho tro

Pé treo TV, hay mua gid treo tuong TV clia
Philips. D& ngan ngtra hu hdng cdp va dau ndi,
phai chic chin chira khoang tréng ft nhat 13 2,2
inch hodc 5,5 cm t&r mdt sau TV.

'!‘ Warning

* Thuc hién theo hudng dan duoc cung cip cing
véi gid treo TV. Koninklijke Philips Electronics
N.V. khéng chiu trdch nhiém cho viéc gan gid
treo TV sai dan dén tai nan, t&n thuong cho
ngudi hodc hu hdng san phdm.

Vi 27

Tiéng Viet



Kich thuéc Loai moc treo twong  Kich c&

man hinh TV Ac vit
32" -40" 200 x 200 mm Mé
46" - 52" 300 x 300 mm M8

Pic diém ky thuat san pham

Thiét k& va dic tinh k¥ thuat cé thé thay dbi ma
khéng thong bdo trudec.

32PFL5605
*  Khoéngcé chan dé TV
¢ Kich thudc (RéngxCaoxDay): 790 x
501 x 92 (mm)
*  Tronglugng: 10 kg
« CéchindéTV
*  Kich thudc (RongxCaoxDay): 790 x
542 x 221 (mm)
* Tronglugng: 11,5 kg
40PFL5605
*  Khoéngcé chan dé TV
¢ Kich thudc (RongxCaoxDay): 977 x
605 x 86 (mm)
* Trongluong: 13,7 kg
+ CéchindéeTV
*  Kich thudc (RongxCaoxDay): 977 x
649x 236 (mm)
* Trongluong: 16,1 kg
46PFL5605
*  Khoéngcé chan dé TV
*  Kich thudc (RongxCaoxDay): 1122 x
685 x 87 (mm)
* Trongluong: 179 kg
« CéchindéeTV
e Kich thudc (RéngxCaoxDay): 1122 x
731 x 268 (mm)
* Tronglugng: 21,3 kg

Note

s Thiét k& va dic tinh k¥ thuat cé thé thay ddi
ma khong thong bdo trudc.

28 VI



9 X ly sy co

Phan nay mé ta cdc van dé thuong gap va cach
khic phuc tuong tng.

Céc van dé chung ctia TV

Khéng bat duocTV:
« Rt cép dién khai & cdm. Chd mot phit
roi cam lai.

e Kiém tra dé dam bao cap duoc cam chit.

B6 diéu khién tir xa hoat dong khong tét:

«  Kiém tra d& dam bao pin da duoc Iip dat
didng dién cuc +/-.

«  Thay pin cho b digu khién tir xa néu pin
hét hodc yéu dién.

e Lau chui thau kinh cam bién cla b dieu
khién torxa va TV,

Peén ché d6é cho trén TV nhdp nhdy mau dé:

«  RUt cdp dién khoi & cdm. Cho cho dén
khi TV ngudi rdi cdm lai cdp dién. Néu
dén van nhap nhdy dd, hay lién hé v&i Bo
phan Cham séc Khach hang Philips.

Ban di quén mi d& m& khda chirc ning khéa

tré em

*+ Nhap ‘8888’

Menu TV bi sai ngén ngir

«  Thay dbi menu TV sang ngdn ngi ua
thich cla ban.

Khi chuyén TV sang bat/tit/che, ban nghe mét

tiéng tach trong khung TV:

*  Khdng can phailam gi ca. Tiéng tach dé la
sy co gian binh thudng cda TV khi ndng
lén hodc lanh xubng. Biéu nay khong anh
hudng dén hiéu nang hoat déng.

Cac van dé vé kénh TV

Caéc kénh da cai dit trudc diay khong xuit

hién trong danh sach kénh:

«  Kiém tra d& dam bao d3 chon diing danh
sach kénh.

Cac van dé vé hinh anh

TV bat, nhung khoéng cé hinh anh:

«  Kiém tra d& dam bao ing-ten da duoc két
n&i ddng véi TV.

*  Kiém tra d& dam bao di chon dung thiét
bi lam ngudn phdt tin hiéu cho TV.

Co am thanh nhung khéng cé hinh anh:

«  Kiém tra dé dam bao di cai dit ding cho
hinh anh.

TV thu tin hiéu yéu tir két n6i dng-ten:

e Kiém tra @ dam bao ing-ten da duoc két
néi dung véi TV.

*  Loa, thiét bi dm thanh khoéng néi dat, den
huynh quang, nha cao tang va cdc vat
thé 16n khdc lam gidm chat luong thu tin
hieu. Néu cé thé, hay cai thién chit luong
thu tin hiéu bing cdch dbi hudng ang-ten
hodc di chuy&n céc thiét bi raxa TV.

*  Neéu chitin hiéu clia mét kénh bj yéu, hay
tinh chinh kénh do.

Chat lvong hinh anh kém tir cac thiét bj két

noi:

e Kiém tra dé dam bao thiét bi duoc két
ndi phu hop.

«  Kiém tra dé dam bao di cai dit ding cho
hinh anh.

TV khéng lwu duoc cac cai dat hinh anh:

e Kiém tra xem vi tri TV cé duoc dat sang
cai dat gia dinh khong. Ché dd nay cho
ban su linh hoat dé thay ddi va luu céc
cai dat.

Hinh anh khéng vira khit man hinh; qua lon

hodc qua nhé:

e Thd st dung mét dinh dang hinh anh
khac.

Vi tri hinh dnh khéng ding:

e Tin hiéu hinh anh t& mot s6 thiét bi cd
thé khong vira khit véi man hinh. Kiém tra
ngudn phdt tin hiéu cla thiét bi.

Vi 29

Tiéng Viét



Céc van dé vé am thanh
Cé hinh nhung khéng cé tiéng tir TV:

Note

* Néu khéng do duoc tin hiéu 4m thanh, thi
TV se ty déng}ét ngudn phdt am thanh — day
khong phai 1a 161 k¥ thuat.

«  Kiém tra d& dam bao cdp duoc két ndi
dung.

«  Kiém tra d& dam bao am luong khong
chinh vé 0.

+  Kiém tra d& dam bao khong bi tit tiéng.

Cé hinh anh nhung chit lwgng am thanh kém:

+  Kiém tra d& dam bao cdc cai d4t am
thanh phu hop.

C6 hinh anh nhung am thanh chi phat ra tir

mot loa:

«  Kiém tra xem can bang am thanh cé duoc
dat & gira khong.

Cac van dé vé két néi HDMI

Cac van dé vé thiét bi HDMI:

«  Luuy rang chic nang hd tro HDCP (Bao
vé No&i dung K thuat s6 Bang thdng
Rong) cé thé lam tré thoi gian ma TV can
d& hién thj cdc tin hiéu nhan duoc tir thiét
bi HDMI.

*  Neé&u TV khong nhan duogc thiét bi HDMI
va khong hién thi dugc hinh anh, hay
chuyén qua mot ngudn phét clia thiét b
khdc rdi chuyén trd lai.

«  Ne&u cé sy ngit quiang am thanh, hay kiém
tra dé dam bao cdc cai dat ngd ra clia
thiét bi HDMI chinh xac.

«  N@&u st dung dau chuyén HDMI-DVI
hodc cadp HDMI-DVI, hay kiém tra dé
dam bado cdp am thanh phuy duogc két ndi
vao AUDIO L/R hodc AUDIO IN (chi
dau cdm mini).

30 VI

Cac van dé vé két ndi voi
may vi tinh

My vi tinh hién thi lén TV khéng 6n dinh:

e Kiém tra xem mdy PC st dung dé phan
giai duoc hd tro va tan sé lam tuoi.

« (Cai dat dinh dang hinh anh TV thanh
chua dinh ty 1&.

Lién hé v&i ching toi

N&u ban khong thé khic phuc van dé, hay
tham khdo Cau héi Thuong Gap veé TV nay tal
www.philips.com/support.

Néu van khéng khic phuc duoc van @&, vui
long lién hé véi BS phan Chdam séc Khdch
hang cta Philips tai qudc gia clia ban duogc liét
ké trong hudng dan st dung nay.

Warning

* Khdng ty minh c6 stta cha TV. Lam nhu vay
cé thé gay tén thuong nghiém trong, hu héng
khong thé stra duoc hodc lam mat quyén bao
hanh cho TV.

N noA . >

v&i Philips. Cdc s6 nay ndm & mat sau va trén
bao bi cta TV.




10 Index

A

B

an toan 3
b
didu khién 5
dinh dang hinh anh
thay di 12
XU ly sy ¢ 29
dinh dang video
cdc ddc tinh k¥ thuat 27
do phan giai 27
ddi tén kénh 21
b
da phuong tién 27
dac tinh ky thuat 27
dic tinh ky thuat cGa san phim 27
ding ky san phim 5
dau néi
dau ndi bén hong 23
dau ndi mit sau 23
HDMI 30,23
tbng quan 23
USB 16
dau néi bén hong 23
dau n6i mat sau 23
A
ang-ten 23
A
am lwong
delta 13
dieu chinh 9
san bdng tu déng 13
tat tiéng 9,26
am nhac
USB 17
Vvai trinh chiéu 18
am thanh théng minh 12

Bang N6i dung Trang 14
bao vé méi truong 4
bat b6 hen gio 15,15
bo digu khién tir xa

cdc ddc tinh k¥ thuat 27

pin 27,4

RC théng qua 26

tbng quan 5

XU ly sy c6 29
bé hen gio

bat bd hen gio 15,15

bd hen gid ngu 15

ché dé cho 15
bé tri lai kénh 22
bé truyén 27,29
C
cac dic tinh ky thuat 27
cac nut diéu khién bén héng 5
céc trang phu bang teletext 13
cai dat

am thanh 13,10

hinh anh 10, 11
cai dat am thanh 12,13
cai dat géc 20
cai diat hinh anh 10
cai dit kénh

thd cong 21

ty dong 27
cai dat mdc dinh 20
cai ddt thong minh 11,12
cham séc 4
cham sé¢c man hinh 4
ché d6 cho 8, 29
ché dé ctra hang 19
ché do gia dinh 19
chuyén

bat va tat 8

kénh 8

nguon 8
Cong cu nén MPEG 1
D
demo 20

VI 31

Tiéng Viet



dich vu ky thuat s6

teletext 9,13
E
EasyLink
diéu khién am thanh hé théng 26
kich hoat 26
tat 26
G
gid treo tuong 3
H
HDMI 30, 23,23
hién thi
ddé phan giai 27
hinh nén 18
hinh anh théng minh (X
hinh nén 18
K
kénh
cai dat
thd cong 21
ty dong 21
chuyén 8
déi tén 21
khda 16
sap xép lai/bd tri lai 22
tinh chinh 21
Xt Iy su ¢ 29
két nai
ang-ten 23
cap dién 23
PC 30
két thuc vong doi 4
khoéa
khda kénh 16
Khda kensington 26
khda thiét bi duoc két noi 15
ma PIN 29,15
Khoéa kensington 26
khéa tré em
khda kénh 16

32 VI

khda thiét bi duoc két ndi 15
ma PIN 29,15
khéa TV
khda kénh 16
khda thiét bi duoc két ndi 15
ma PIN 29,15
khoi phuc mac dinh 20
L
lién két pixel plus 19
M
ma PIN 29,15
man hinh cho 18
may vi tinh
dd phan gidi man hinh 27
két ndi 30
menu
menu chinh 10,10
ngbn ngl 29
teletext 13
XU ly sy c6 29
MHEG teletext 9
moc treo cho gid treo tudng 27
N
ngat két ndi USB 17
ngén nglr
menu 29
Xt ly su cd 29
nguodn 27,29, 5
nhan ghi cha dién t& 19
P
PC
dd phan giai 27
két noi 30
phan mém
cap nhat 19
phién ban 19
pin 27,4, 29



S

sap x&p lai kénh 22
T
tai ché 4
tat tiéng loa TV 26
teletext
Bang N&i dung Trang 14
cac tihh nang 13
cac trang phu 13
menu 13
str dung 9
thai bé 4
thiét bi 23
thiét bi
thém vao menu gia dinh 10, 24
xem 8
xa 10
thu nhan 29
Téng quan v& TV 5
trinh chiéu
¢4 nhac 18
xem 17
tro giup cai dit 10
tuy chon 19
U
usSB
ngat két n6i USB 17
nghe nhac 17
tai Ién hinh anh tur 18
xem hinh anh 17
\'
van chuyén 3
vi tri
nha hodc clra hang 19
X
xtr ly sy c6 29

33





